
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

76
Besluit van 15 maart 1989 tot wijziging van de 
bezoldiging van rechterlijke ambtenaren en van 
kandidaat-verkeersschouten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 2 januari 1 989, 
Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 1983 P888;

Overwegende, dat Wij bij besluit van 8 april 1988 (Stb. 1 52) 
wijzigingen hebben aangebracht in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel, bij welk besluit Wij hebben bepaald dat deze wijzigingen 
een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de W et op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit 
opleiding verkeersschouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 30 januari 1989, No. WO 
3.89.0011);

Gezien het nader rapport van Onze M inister van Justitie van 14 
februari 1989, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, 
Nr. 248 P 889;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de W et op de bezol
diging van de rechterlijke ambtenaren, w ordt vervangen door de bij dit 
besluit gevoegde bijlage A.

A R TIK EL II

De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten, w ordt vervangen door de bij d it besluit gevoegde bijlage B.

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 september 1987.

Staatsblad 1989 76 1



  

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dadat t dditit  besbesluit luit met met ddee  dadaaarrbbijij  behobehorenrende de nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 15 maart 1989
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de elfde april 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

916600F
ISSN 0921 - 7371
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 76 2



  

 

 

 

  

 

BBiijjllaaggee  AA,,  bbeehhoorreennddee  bbiijj  KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  1155  mmaaaarrtt  11998899,,  SSttbb..  7766..

Bijlage bedoeld in artikel 1 van de W e t op de bezoldiging van de rechterlijke am bte 
naren.

Salariscategorie Salaris in guldens per maand 
ingaande 1 septem ber 1987

A 14 595
B 13 435
C 12 368
D 12 368
E 11 383
F 11 216
G 1 0 4 1 8
H 9 887
1 9 356
K 8 825

L aanvang 7 516
na 1 jaar 7 728
na 2 jaar 7 930
na 3 jaar 8 144
na 8 jaar 8 599

M aanvang 6 908
na 1 jaar 7 114
na 2 jaar 7 315
na 3 jaar 7 516
na 8 jaar 7 930

N aanvang 6 387
na 1 jaar 6 548
na 2 jaar 6 708
na 3 jaar 6 908
na 8 jaar 7 315

0 aanvang 5 426
na 1 jaar 5 585
na 2 jaar 5 745
na 3 jaar 5 905
na 4 jaar 6 065
na 5 jaar 6 227
na 6 jaar 6 387
na 7 jaar 6 548
na 8 jaar 6 708
na 9 jaar 6 908
na 10 jaar 7 114

P aanvang 4  907
na 1 jaar 5 080
na 2 jaar 5 253
na 3 jaar 5 426
na 4  jaar 5 585
na 5 jaar 5 745
na 6 jaar 5 905
na 7 jaar 6 065
na 8 jaar 6 227
na 9 jaar 6 387
na 10 jaar 6 548
na 11 jaar 6 708
na 12 jaar 6 908
na 13 jaar 7 114

Q 6 908

R aanvang 4 724
na 1 jaar 5 080
na 2 jaar 5 426
na 3 jaar 5 745
na 4 jaar 6 065
na 5 jaar 6 227
na 6 jaar 6 387
na 7 jaar 6 548
na 8 jaar 6 708
na 9 jaar 6 908

Staatsblad 1989 76 3



 

 

 

 

 

 

 

 

Salariscategorie Salaris in guldens per maand 
ingaande 1 septem ber 1987

s aanvang 5 426
na 1 jaar 5 585
na 2 jaar 5 745
na 3 jaar 5 905
na 4 jaar 6 065
na S jaar 6 227
na 6 jaar 6 387
na 7 jaar 6 548

T 6 387

U aanvang 4 907
na 1 jaar 5 080
na 2 jaar 5 253
na 3 jaar 5 426
na 4  jaar 5 585
na 5 jaar 5 745
na 6 jaar 5 905
na 7 jaar 6 065
na 8 jaar 6 227
na 9 jaar 6 387
na 10 jaar 6 548

V 6 065

w aanvang 4 907
na 1 jaar 5 080
na 2 jaar 5 253
na 3 jaar 5 426

X aanvang 3 616
na 1 jaar 3 783
na 2 jaar 3 950
na 3 jaar 4 033
na 4 jaar 4 199
na 5 jaar 4 364
na 6 jaar 4 545
na 7 jaar 4 724
na 8 jaar 4 907
na 9 jaar 5 080
na 10 jaar 5 253

Y aanvang 3 284
na 1 jaar 3 448
na 2 jaar 3 616
na 3 jaar 3 783
na 4 jaar 3 950
na 5 jaar 4 033
na 6 jaar 4 115

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 76
4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage B, behorende bij koninklijk besluit van 1 5 maart 1989, Stb. 76.

Bijlage bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten

Salaris in guldens

Datum van ingang 1 septem ber 1987

Schaal A

Anc. 0 jaar 2 894
1 jaar 3 130
2 jaar 3 364
3 jaar 3 616
4 jaar 3 867
5 jaar 4 115
6 jaar 4 364
7 jaar 4 545

Schaal B

Anc. 0 jaar 3 867
1 jaar 4 1 1 5
2 jaar 4 364
3 jaar 4 545
4 jaar 3 867
5 jaar 4 907
6 jaar 5 080
7 jaar 5 253
8 jaar 5 426

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 76 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VAN VAN TTOOEELLICICHHTTININGG

Dit besluit strekt tot aanpassing per 1 september 1987 van de bezol
diging van rechterlijke ambtenaren en van kandidaat-verkeersschouten 
aan de salarismaatregelen die voor het burgerlijk rijkspersoneel zijn 
getroffen bij het koninklijk besluit van 8 april 1988, Stb. 152. Bij dit 
besluit zijn de salarisbedragen van het burgerlijk rijkspersoneel vanaf een 
bepaald niveau verhoogd. Deze maatregel maakt onderdeel uit van een 
totaalpakket aan voorstellen voor 1987/1988, waarover met de centrales 
van overheidspersoneel overleg is gevoerd.

Artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972, 464) bepaalt dat aanpassingen als deze bij 
algemene maatregel van bestuur geschieden indien bij koninklijk besluit 
is verklaard dat de salarismaatregelen voor het burgerlijk rijkspersoneel 
een algemeen karakter dragen. Aan deze voorwaarde is voor de salaris
maatregelen die thans aan de orde zijn, voldaan bij genoemd koninklijk 
besluit van 8 april 1988.

De bezoldiging van de kandidaat-verkeersschouten is geregeld bij het 
Besluit opleiding verkeersschouten (Stb. 1974, 44). Dit besluit dient 
eveneens te worden aangepast.

Artikel I regelt de aanpassing van de salarissen van de rechterlijke 
ambtenaren per 1 september 1987 en artikel II die van de 
kandidaat-verkeersschouten per gelijke datum.

De belanghebbenden hebben de in dit besluit geregelde salarissen 
vanaf de daarvoor geldende datum reeds ontvangen.

Het besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst zoals 
opgenomen in de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregel van bestuur, op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit is gebleken dat tegen dit besluit uit een oogpunt van 
deregulering geen bezwaren bestaan.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 76 6


	stb_1989_76



